
NettiPyhis tammi 23  TEMPPELI 

 

Tässä Raamatun kohdassa puhutaan temppelistä. Mikähän temppeli oikein on? 

Temppeleitä on monenlaisia ja ne ovat monen eri uskonnon pyhiä rakennuksia. 

Monesti todella hienosti rakennettuja ja isoja, joita käydään nähtävyytenäkin 

katsomassa. Niillä on eri nimiä riippuen uskonnosta tai maasta: Juutalaisilla 

esim. synagoga ja islaminuskoisilla moskeija. 

 

Joosef ja Maria olivat juutalaisia. He halusivat tehdä tavan mukaan ja viedä 

Jeesus –vauvan Jerusalemin temppeliin, heidän pyhään rakennukseensa. Näin 

kiitettiin ensimmäisestä poikalapsesta Jumalaa. 

Meillä Suomessa on kirkkoja. Kirkko on meidän temppeli eli kristittyjen pyhä 

rakennus. Siellä kokoonnumme yhdessä lukemaan Raamattua, rukoilemaan, 

hiljentymään.. Arkena ja juhlassa siellä järjestetään erilaisia tilaisuuksia. Meillä 

kastetaan usein vauvana, ja se voi tapahtua esimerkiksi kirkossa tai kotona. 

Tästä Jeesuksen viemisestä temppeliin tulee mieleen tuo kaste, jossa meillä 

kiitetään kastettavasta, otetaan hänet seurakunnan jäseneksi ja muistetaan 

sitä, että Jumala rakastaa tätä kastettavaa. 

Sana kirkko johtuu kreikan sanasta kyriake (κυριακή), jolla tarkoitetaan 

”Herralle kuuluvaa” tai ”Herran omaa”. Arkikielessä kirkko- sanalla viitataan 

usein rakennukseen. 

Meidän Suomen evankelis-luterilaisessa seurakunnassa on kirkkoja noin 800. 

Vanhin jatkuvassa käytössä oleva puukirkko on Elimäen puukirkko vuodelta 

1638. 

Suomen vanhin kivikirkko on vuosina 1275–1285 rakennettu Jomalan kirkko eli 

Pyhän Olavin kirkko Ahvenanmaalla, joka on samalla koko Suomen vanhin 

kivirakennus. 

Mikä onkaan sinua lähinnä oleva kirkko? Tiedätkö sen nimen ja oletko käynyt 

siellä? 

Onko kirkko tehty mistä materiaalista? Kuinka vanha se on? Onko se ristin vai 

suorakaiteen muotoinen? 

Tässä on kuvia muutamista kirkoista =) Onko joku niistä tuttu? 

 



Kuva 2 Ortodoksinen suuri kirkko 

Kuva 3 Suuri katolinen kirkko keskellä kapunkia etelässä 

Kuva 1 Puukirkko Islannissa 

Kuva 5 Katolinen kirkko sisältä alttari ja ikkunamaalaukset 

Kuva 6 Pyhän Andreaan tiilikirkko Oulu 

Kuva 4 Temppelin rauniot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


